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Ord fra styreleder 

Det er nok en gang på tide med årsmøte i Teknobedriftene. I år noe senere enn vanlig, men 

jeg håper det går bra. Det siste halvannet året har vært preget av mange utfordringer og en 

turbulent tid både internasjonalt, nasjonalt og internt i Norsk Industri. Sistnevnte har blitt godt 

håndtert og det er flott å se at Norsk Industri har fått en ny, erfaren, leder på plass. Jeg har 

hatt gleden av å ha noen samtaler med Harald Solberg siden han tiltrådte, og er trygg på at 

han kommer til å gjøre en god jobb for å støtte norske industribedrifter og -virksomheter i 

våre viktige saker fremover. 

 

Når det gjelder de nasjonale utfordringene tenker jeg særlig på hvordan norsk politikk, og de 

virkemidlene som er til rådighet som følge av denne, ikke er konkurransedyktige 

sammenlignet med andre land vi konkurrer mot. Man skal ikke lenger enn til Sverige før det 

gis betydelig større risikoavlastning og støtte enn man kan få her i landet, blant annet fordi 

de benytter seg av handlingsrommet fra EU. Låneordninger er vel og bra, men ikke det 

samme som støtte. Det er en økende risiko for at selskaper med internasjonalt eierskap 

heller fokuserer sin virksomhet i andre land. Dersom vi virkelig skal få fart på nye grønne 

næringer, må det både et mye høyere tempo og en skikkelig satsing til for å nå de målene 

som er satt. Videre er det en stor utfordring med tilgang på tilstrekkelig mengder energi. Her 

må det skje en rask økning i tilgang til industrien. Det er mange elementer som kan spille inn, 

som prioritering av formål, utbygging av nett og produksjon, effektiviseringstiltak og dynamisk 

styring.  

 

En positiv hendelse, sett med Teknobedriftøyne, var at Manufacturing ble tatt inn som eget 

satsingsområdet i veikartet Grønt Industriløft 2.0 i fjor. Et av aksjonspunktene som ble satt 

opp av regjeringen i den forbindelse var at det skal utvikles en nasjonal strategi for 

manufacturing. Jeg tror dette er noe vi som bransje kan få stor nytte av gjennom å samle oss 

rundt felles mål og prioriteringer. Dessverre virker det foreløpig ikke som det kommer noen 

politisk bestilling av strategien, men bransjeforeningen jobber med å få dette realisert og opp 

igjen på den politiske agendaen.   

 

Tilgang på tilstrekkelige ressurser med riktig kompetanse er det siste området jeg vil trekke 

frem som en stor utfordring. Det er stort behov for personale hos mange for tiden, men det er 

en utfordring at det utdannes for få teknologer og industriarbeidere. Jeg tror vi må jobbe med 

utdanningsaktørene for å få riktige utdanningstilbud på plass på alle nivåer, både som 

grunnutdanning og etter- og videreutdanning. Like viktig er det å fremheve at det å arbeide i 

norsk teknologiindustri er spennende, gode, arbeidsplasser hvor man kan være med å endre 

verden. Det må ny teknologi til, skal vi nå målene om reduserte utslipp og økt grad av 

sikkerhet og selvforsyning. 

 

Internasjonalt er det meget krevende og urolige tider med stor geopolitisk usikkerhet, krig, 

konflikter og miljøkatastrofer. Mange merker dette gjennom uforutsigbar tilgang på emner og 

råvarer, økte transportkostnader og priser, og ikke minst økende sikkerhetsrisiko, særlig 

innenfor cybersikkerhet. Norge har gode muligheter for å bli mer uavhengig av import. Norge 

kan faktisk bli en viktig nasjon for tilgang til råvarer og mineraler. Det er viktig at vi da ser på 

større deler av verdikjeden, og foredler eller produserer produkter her fremfor å kun 
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eksportere råvaren. Dette vil kunne gi mye større nasjonal sysselsetting og verdiskaping. 

Igjen kreves det politisk vilje, handlekraft og hastighet til å satse. 

 

Det er med andre ord mange særdeles viktige temaer og ta tak i for tiden, og jeg oppfordrer 

alle medlemmer til å ta kontakt med styret eller administrasjonen i Teknobedriftene hvis dere 

har noen innspill eller saker dere ønsker å få satt søkelys på slik at vi får et godt samspill 

rundt alle disse viktige sakene i tiden fremover. 

 

Kongsberg 11.09.2024, 

 
  
 
 
Ole B. Hoen, Styreleder 
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1 Styret 

Styret består fra årsmøtet 9. mai 2023 av følgende personer:   

 

 Ole Hoen, (leder) Head of Kongsberg Technology Cluster  

 Margrethe Skattum, Vice President Strategy & Business Development, Aerospace 

Propulsion, Nammo Raufoss 

 Marte Ellingsen Tyldum, Senior Vice President, Handling and RAS, Kongsberg 

Maritime 

 Lars Tore Gellein, Head of Maritime and Offshore Center, Siemens Energy 
 Lars Rotseth, Executive Vice President Arable Systems Division, Kverneland  

 Martin Sagen, Administrerende direktør, Ulefos 

 Bjørn Øvsthus, Daglig leder, Mjøs Metallvarefabrikk 

 

Støtteapparatet fra administrasjonen i Norsk Industri består av Katrine Vinnes (Bransjesjef 

Teknobedriftene /fagsjef FoUI) og Torstein Tærum (Rådgiver organisasjon, kurs og 

kompetanse).  

 

2 Valgkomité 

På foreningens årsmøte 2023 ble følgende valgkomité valgt:  

• Odd Terje Lium, Norsk Titanium 

• Håkon Raabe, SINTEF Manufacturing  

• Arnt Sigurd Dahle, Mørenot (vara) 

 

3 Medlemsutvikling 

Bransjeforeningen har over tid hatt en stabil medlemsmasse.   

 

Teknobedriftene 2019 2020 2021   2022 2023 

Ant. medlemmer 510 500 519 525 539 

Ant. årsverk 22 545 19 343 22 541 22 487 22 589 

Gj.snitt ant. årsverk 44 39 43   42 42 

 

Medlemmene i bransjeforeningen representerer et stort mangfold av bedrifter som leverer 
varer og tjenester til en rekke bransjer og markeder. Vareproduksjon med tilknyttet industri og 
tjenester er en fellesnevner. Majoriteten av medlemmene i bransjeforeningen hører til 
Teknobedriftene som eneste bransjeforening i Norsk Industri. En del bedrifter hører også til 
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flere nærliggende bransjeforeninger, som Norsk Industri Offshore, Maritim bransjeforening, 
Elektro og Energi og Designindustrien.  
 

4 Styremøter 

Styret avholdt digitale møter om lag annenhver måned i 2023.  

Styremøtet i november 2023 ble lagt til Ålesund i forbindelse med Verftskonferansen.   

 

5 Mål og oppgaver  

I henhold til bransjeforeningens vedtekter skal foreningen ivareta medlemmenes 

fellesinteresser, jobbe for gode og varige forhold mellom medlemmene, og iverksette faglige 

aktiviteter.  

 

Foreningen skal gjennom Norsk Industris organisasjonsapparat og kontaktnett bidra til å 

påvirke industriens rammebetingelser og bistå medlemmene i deres bedriftsutvikling for å 

styrke bedriftenes verdiskaping, lønnsomhet og konkurranseevne.  

 

Foreningen er særlig opptatt av å bidra til ordninger som stimulerer til forskning, 

forbedringsarbeid og innovasjon i bedriftene. Dette inkluderer også at muliggjørende digital 

teknologi gjøres kjent og tas i bruk i industrien.  

 

Bransjeforeningens mål og strategier skal utøves i alle fora hvor vi er representert eller som 

vi samarbeider med. Viktige møteplasser og kontaktpunkter er: 

 

• Bransjestyret 

• Foreningens faglige fora;  

- Støperiforum 

- Norpart  

- Forum for maskinering og additiv tilvirkning  

- Robotforum 

• Lean Forum Norge og Produktivitetsspranget 

• Styrerepresentasjon i den svenske Fordonskomponentgruppen, FKG  

• Stora Leverantörsdagen, SLD (Gøteborg) 

• Kontakt med relevante kunnskapsinstitusjoner og det nasjonale virkemiddelapparatet 

for forskning og innovasjon  

 

Foreningen skal bidra til økt kontakt mellom medlemmene og utdanning og 

forskningsinstitusjoner. Kontakten mellom akademia, utdanning og industri skal bidra til økt 

innovasjonsaktivitet i medlemsbedriftene, men samtidig også bidra til større forståelse for 

industriens utfordringer i disse kunnskapsmiljøene.  

 

Foreningen skal videre delta i myndighetskontakt på prioriterte områder gjennom innspill til 

høringsuttalelser, representasjon i ekspertgrupper og utvalg mv. 
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6 Næringspolitikk 

Foreningen er blant de største bransjeforeningene i Norsk Industri, og medlemmene har 

virksomhet innenfor mange forskjellige markeds- og teknologiområder. Med unntak av 

spesielle interesser i foreningens bransjegrupper og faglige fora, har de næringspolitiske 

prioriteringene stort sett falt sammen med Norsk Industris og NHOs prioriteringer.  

 

Bransjestyret har særlig bidratt med vurderinger relatert til det næringsrettede 

virkemiddelapparatet for forskning og innovasjon. 

 

7 Faglig aktivitet 

Faglige fora  

Det er fire faglige fora tilknyttet bransjeforeningen Teknobedriftene. 

 

Støperiforum  

Totalt 15 bedrifter er medlemmer i Støperiforum. Martin Sagen, Ulefos Cappelen Group er ny 

leder etter Stein berg Oshaug fra Oshaug Metall, og Ezekiel Hoy, Mandal Castings, er ny 

nestleder. Forumet gjennomførte i 2023 to samlinger på teams, med aktuelle tema som 

energi, Grønt industriløft og CBAM. 

 

Støperiforum er representert i arbeidsutvalget HMS i støperi og smelteverk, som er et 

samarbeidsforum mellom arbeidsgiver- og arbeidstakersiden. Hovedaktiviteten er å 

arrangere en årlig konferanse om helse, miljø og sikkerhet. Støperiforum er medlem av den 

europeiske støperiorganisasjonen CAEF og relevant informasjon derfra blir jevnlig formidlet 

til støperiene.  

 

Kontaktperson fra Norsk Industri: Torstein Tærum 

 

Forum for maskinering og additiv tilvirkning  

Programkomiteen til forumet består av komitéleder Leif Andersen (Winow Automation), 

Vegard Løkken (Nammo), Svein Hjelmtveit (Fieldmade), Jørgen Weum Hansen (Kongsberg 

Defence & Aerospace), Ole-Bjørn Ellingsen Moe (Mechatronics Innovation Lab) og Knut 

Sørby (NTNU). Det har ikke vært store aktiviteter hverken i 2022 eller i 2023 og forumet har 

behov for en revitalisering. 

 

Kontaktperson fra Norsk Industri: Torstein Tærum 

 

Robotforum  

Forumet drives i samarbeid med NFEA. Robotforum gjennomførte sin årlige konferanse i 

Stavanger 30.-31. august 2023, med bedriftsbesøk på Q-meieriene og Aarbakke. 

Konferansen samlet ca. 100 deltakere.  

https://www.norskindustri.no/hms-og-ia/hms-i-bransjer/hms-i-smelteverkene/
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Programkomitéen består av leder Frode Grimsbø (KUKA), Johannes Møgster (Goodtech), 

Bjørn Øvsthus (Mjøs Metall), Kenneth Nilsson (RobotNorge), Gabor Sziebig (Sintef), Thomas 

Alexander Øygard (Intek), Svein Ivar Sagatun (Equinor); i tillegg til NFEA og Torstein Tærum 

fra Norsk Industri.  

 

Kontaktperson fra Norsk Industri: Torstein Tærum 

 

Norpart Forum  

Forumet er et bransjefellesskap for bilindustri. Forumet gjennomførte i 2023 to digitale 

morgenmøter – "Norpart Café", hvor temaet var internasjonale trender for automotive 

industri, herunder informasjon fra den svenske Fordonskomponentgruppen (FKG) og 

derigjennom den europeiske interesseorganisasjonen CLEPA. Norpart Forum ledes av Linda 

Nyquist Evenrud (President & CEO, Kongsberg Automotive). Hun er også styremedlem i 

FKG på vegne av Norpart.   

 

Kontaktperson fra Norsk Industri: Katrine Vinnes 

 

Lean og kontinuerlig forbedring  

Kontinuerlig forbedringsarbeid er et prioritert område for bransjeforeningen. Lean Forum 

Norge (LFN) ble etablert i 2009 som et åpent forum for å fremme verdiskaping gjennom 

produktivitetsforbedring og virksomhetsutvikling. NHO og LO har faste representanter til 

styret, og Katrine Vinnes har siden 2014 representert Norsk Industri i styret.  

 

Virkemiddelaktørene Norges Forskningsråd og Innovasjon Norge har fast observatørstatus i 

styret, og styreleder kommer fra SIVA. Forumet arrangerer årlig en nasjonal årskonferanse 

som samler om lag 300 deltakere. I tillegg arrangeres en rekke seminarer i regi av regionale 

fora. 

 

Styret i LFN er styringskomite for Produktivitetsspranget, som er et program rettet mot SMB-

bedrifter. Det ble i 2019 etablert et eget "prosjekt i prosjektet", PS Industri. En rekke 

Teknobedrifter har allerede fullført produktivitetsspranget, som strekker seg over en periode 

på 18 måneder. Programmet videreføres fra 2023/2024 av Siva, og nye industribedrifter er 

rekruttert. Norsk Industri ved Torstein Tærum og Fellesforbundet følger disse bedriftene, og 

deltar i oppfølgingsmøter og samlinger.  

 

Kontaktpersoner fra Norsk Industri: Katrine Vinnes og Torstein Tærum 

 

Energieffektivisering på agendaen 

Bransjestyret deltok med innspill til Norsk Industris høringsarbeid vedrørende 

Energikommisjonens rapport NOU 2023:3. 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2023-3/id2961311/?ch=2
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8 Økonomi  

Bransjeforeningen har ikke en egen medlemskontingent, og sekretariatet drives fra Norsk 

Industris administrasjon. Faglige fora som arrangeres gjennom bransjeforeningen skal gå i 

null, som vil si at kostnader dekkes med deltakeravgift. Foreningens utgifter omfatter derfor i 

hovedsak kostnader tilknyttet møteaktivitet og bransjeforeningens prosjekter.  

 

I henhold til Norsk Industris vedtekter §7.3 gir Styret i Norsk Industri rammene for hva 

bransjene skal arbeide med innenfor landsforeningens felles budsjetter.  

 

Regnskapet til bransjeforeningen føres på koststedet 713 "Teknobedriftene", mens Støperi 

Forum fører sitt regnskap på koststedet 711 "Støperi". Begge deler utgjør en del av 

regnskapet til Norsk Industri som godkjennes av Generalforsamlingen i Norsk Industri. 

 


